ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND Châu Thành A, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc Viếng nghĩa trang Liệt sĩ huyện Châu Thành A

Nhân kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2025), 139 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 -

01/5/2025). Để tưởng nhớ đến những Anh hùng liệt sĩ, những người con ưu tú của

dân tộc và quê hương Châu Thành A đã không tiếc máu xương anh dũng hy sinh

cho sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, giành độc lập thống nhất đất nước.

Ủy ban nhân dân huyện tổ chức Lễ Viếng nghĩa trang Liệt sĩ huyện, để Lễ Viếng

diễn ra trong không khí trang nghiêm và long trọng. Ủy ban nhân dân huyện đề

nghị Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, Mặt trận và Đoàn thể huyện, các đơn vị

sự nghiệp công lập; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt một

số công việc sau:

1. Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, Mặt trận và Đoàn thể huyện, các đơn

vị sự nghiệp công lập có trách nhiệm thông báo cho tất cả cán bộ, công chức, viên

chức đơn vị mình tham dự Lễ Viếng.

2. Phòng Nội vụ huyện chuẩn bị tràng hoa và 02 bó hoa tươi, nhang đèn,

chương trình tại buổi Lễ.

3. Trung tâm Văn hoá – Thể thao và Truyền thanh huyện đảm bảo mọi điều

kiện như: âm thanh, băng cờ tại điểm Lễ.

4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện cử 02 đồng chí để dâng tràng hoa lên tượng đài.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, gồm: Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam. Riêng Ủy ban nhân dân xã

Thạnh Xuân cử 20 lực lượng tham dự và chỉ đạo lực lượng Công an xã bảo vệ an

ninh trật tự trước, trong và sau khi Lễ Viếng kết thúc.

* Thời gian Lễ Viếng: Vào lúc 6 giờ 00 phút, ngày 26/4/2025

* Địa điểm: Tại Nghĩa trang Liệt sĩ Tầm Vu.

Nhận được Thông báo này, đề nghị Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, Mặt

trận và Đoàn thể huyện, các đơn vị sự nghiệp công lập và Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn bố trí lực lượng và đến dự đúng thời gian nêu trên để Lễ Viếng

diễn ra tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- TT: HU-HĐND-UBND huyện;

- UBMTTQVN và các Đoàn thể huyện;

- Phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NN.

Lưu ý:

Nam mặc áo sơmi trắng, thắt cà vạt.

Nữ mặc áo dài.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Hoàng Nhân

		2025-04-22T14:40:47+0700

		2025-04-22T14:40:47+0700

		2025-04-22T14:40:47+0700

		2025-04-22T14:40:47+0700